
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3

coMANDo on n¡RowÁulcn
COMANDO DE PREPARO

u coMANDo ¡ÉR¡o R¡cro¡lnl
GRUPAMENTo DE Apoto oo cnleÃo

EXTRATO DE CONTRATO N9 912022 . UASG 120645 - GAP GI.

Ne Processo: 6l7ji 006999/2020-35
Ptegão Ne 4/2021 Contratante: GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEAO
Contratado: 04953896/0001,84 - METSOM CONSTRUCOES L-rDA Objeto: O ob.ieto do
presente instrumento é a contratação de seruÍços comum de engenharia para manutenção
e conservação dos bens imóveis e correlatos da cgabeg, que será prestado nas condições
estabelec¡des no termo de referência e demais documentos técnicos que se encontr¿m
ânexos ao edita¡

Fundamento tegal: LEI 10 520 / 2002 - Art¡go: I Vigênc¡a: O3/O712O22 d O3/1O/2O22 Valor
Total: RS 331 158,07 Dat¿ de Ass¡natura: 03|OU2O22

(COMPRASNET 4 o - o4/o4l2o22l

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N9 3/2019 - UASG 120645 - GAP GL

Número do Contrato: 16/2019
Ns Processor 61 1O-l 01O45O I 201a-27
Pregão Ne 94/2018 Conlralante: GRUPAMENTO DE APOTO DO GALEAO Contretado:
05 703 030/0001 88 - CARDEAL GES-rAO EMPRESARIAL E SERVICOS tlDA Objeto: prorrogar

o prazo de vigênc¡e do contrato n" O76lg¿p1ldrsa/2119, por um periodo de 12 (três)
meses, contemplendo-se, nesta ocasião, o periodo de 13/03/2022 a 12/03/2023, nos
termos do art 57, inc¡so i¡ da lei np 8 666/93 Vilêîciat l2/O3/2O79 a 72/03/2023 Valot
do Termo Aditivo: RS 192307,56 Data de Assinatura: 1UO3/2022

(CoMPRASNET 40 - 17/03/2022)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N9 312022 - UASG 120645 - GAP GL

Número do Contrato: 17/2019
Na Processo: 61707 009704/2078-68
Pregão Ne 4/2019 Contratante: GRUPAMENÍO DE APOIO DO GALEAO Contratado:
05 880 954/0001 50 - AEROCAR CORRETORA DE SEGURO LTDA Ob.ieto: Prorro8ar o pr¿zo
da vigência do contrato ne OI7/edpgl pama1l/2019, por 12 (doze) meses, contemplando-se,
nestaocasião,operiodode02/04/2022aOI/O4/2O23, nostermosdoart 57,ii,deleine
8 666, de 1993 Vi9ência: 01/04/201,9 a O1/O4/2O22 O velor mensal da retribuição é de RS

1 447,22 (mil e quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e dois centavos) e de 17 294,64
(dezessete mil, duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos) p¿ra o
periodo de 02/04/2022 a O7/O4/2O23, perfazendo o valor total da contratação em RS

42 834,60 (quarenta e do¡s mil, oitocentos e tr¡nta e quâtro rea¡s e sessentâ centevos)
Data de Assinatura: O1/O4/2022

(CoMPRASNET 40 - OL/O4/2O22)

BASE AEREA DOS AFONSOS

avtso DE LtcllAçÃo
pREGÃo ELFrRôNtco Ne L9l2o22 - uasc 120623

Ne Processo: 6724100156320210A Objeto: Cessâo de uso de freção de bem
público e titulo oneroso, de uma área de 67,8 m'z para instalação de uma
lanchonete/restaurânte na área do Hosp¡tâl de Aeronáut¡ca dos Afonsos (HAAF), localizada
na Avenida Marechâl Fontenelle, na 1 628, Campo dos Afonsos - Rio de Janeiro - Rl lotal
de ltens l¡citados: 72 Edi¡al O5/O4/2O22 das 09h00 às 12hOO e das 13h30 às 15h00
Endereçor Av Marechal Fontenelle Campo Dos Afonsos, - R¡o de Jene¡ro/RJ ou
https://www gov br/comptdslediÌal/120623-5-00019-2022 Entrega das propostas: a partir
de OS/O4/2O22 às 09h00 no site www gov br/comprâs Aberturâ das propostas: 79/04/2022
às 09h00 no site www gov br/compras lnformações Gerais:

IOSE HENRIQUE FERREIRA CORE

Ordenador de Despesas por Delegação de Competêncie

(SlASGnet - 04 /O4 / 2022) 120623-00001-2021NE802981

V COMANDO AEREO REGIONAL

BASE AEREA DE FLORIANÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N9 U2O22 - UASG 12q)73 . 8AFI.

Número do Contrato: 10/2019
Ns Processo: 67 27 2 OOI A50 /2079 2A

Pregão Na 36/2019 Contrâtente: BASE AEREA DE FLORIANOPOLtS Contratado:
16802385/0001-40 - ELETRYSERVTCE - SERVTCOS DE TNSTALACAO E MANUTENCAO ELE

Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigênc¡a do contrato por 12 (doze) meses,

findando em 29/0312023 Vieência: 29/0312022 a 29/03/2023 Valor Total Atualizado do
Contrato: RS 4398t,37 Data de Assinatura: 29103/2022

(CoMPRASNET 4O - 29/03/20221

COMANDO-GERAL DE APOIO

CENTRO LOGíSTICO
COMISSÃO AERONAUTICA BRASILEIRA EM WASHINGTON

EXTRATO OE CONTRATO N9 2ICA6WI2O22

ESPÉClE: Termo de Contrato CONIRATANTE: Comissão Aeronáutica Bras¡leira eh
Washington (C BW) CONTRATADA: INTERNAT¡ONAL LANGUAGES ACADEMy WASHTNGTON

LLC Ne DO CONTRATO: 2ICABW/2022 ORTGEM: "B¡dd¡ng process" 2ISS9I/CABW/2O2t
OBJETO: Contrateção de seruiços de aulas particulares de lingua inglesa par¿ m¡l¡tares em

missão VALOR ESTIMADO: USS 55,54000 (clnquente e c¡nco m¡|, qu¡nhentos e quarenta

dóleres emericanos) NATUREZA DE DESPESAi 33.9040 DATA DE ASSTNATURA DO

coNrRAro: ollo4/2022 VtGÊNctA: o1104/2022 a otlo4/2023 (12 meses)

W¡lson Paulo Corrêa Marques, Cel Av., Ordenador de Despesas

c. c.

tSsN 1677-7069 ?"sÃr,

COMANDO-GERAL DO RB
DIRETORIA DE

ACADEMIA DA FORçA BV.t CABV\¡

AVISO OE REABERTURA DE PRAZO
pREGÃo Ne 2312021

Comunicamos ¿ reebertura de prazo da l¡citação supracitada, processo No
61570077655202171 , publicada no DOU de 77102/2022 Objeto: Pregão Eletrônico -
Contrâlâção de Empresa Especiaiizada na prestação de serv¡ços de Gerenciamento e
Adminislreção COMPARTILHADA de frota envolvendo a manutenção em geral (preventivâ e
corretive) de veículos e equipamentos automotores pertencentes à frota da Academ¡a da
Força Aérea (AtA) e Unidades Apoiadas Novo Edital: 05/04/2022 dâs 08h00 às 12h00 e
de13h00 às 16h00 Endereço: Estrada de Aguai S/n - (campo Fontenelle) PIRASSUNUNGA -

SPEntrega das Propostas: a part¡r de 05/04/2022 às 08h00 no site
www comprasnet gov br Abertura das Propostest 19/0412022, às 09h00 no site
www comprasnet gov br

MARCUS MARCIO XAVIER DA SILVA
coordenador de Despese

lstDqc 04/0412022]. 120060-00001-2021NE800s93

Avtso DE LrcrrAçÃo
pREGÃo E[FrRôNtco Ne 91061/2021 - uasc lzoo6o

Nq Processo: 61510015630202132 Objeto: Material de Consumo de Peças para
Manutenção de Equipamentos Odontológicos Tolâl de ltens Licitados: I Edital:
O5|O4/2O22 das 08h00 às 12h00 e des 13h00 às 16h00 Endereço: Estradâ de Aguai S/n,
(campo Fontenelle), P¡râssununga/SP ou https://www gov br/compras/edital/120060-5,

9|OGI-2O27 Entregâ dâs Propostas: e peni( de 05104/2022 ås 08h00 no s¡te
www gov br/compras Abertura das Prcposfes: 19/O412O22 às 09h00 no site
www gov br/compras lnformações Ceràis:

MARCUS MARC¡O XAVIER DA SILVA
Ordenador de Despesas

{S|ASGnet - 04/O4/2O221 120060 00001 2021NE800593

avtso DE uctTAçÃo
pREGÃo ErErRÖNtco Ne 91034/2021 - uAsc 120060

Ns Processo: 6757OOO7AM202793 Objeto: Aqu¡sição de Materiais de Limpeza e
H¡gien¡zação, conforme cond¡ções, quântidådes e exigênc¡as estabelecidas neste
instrumento Total de ltens Licitâdos: 51 EdilaL 05/04/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h00 Endereço: Estrad¿ de Aguai S/n - (c¿mpo Fontenelle), - P¡râssununga/SP
ou https://wwwgovbr/compras/editâl/120060-5-91034-2021 Entrege des Propostas: a
pdtrt de 0510412022 às 08h00 no s¡te wwwgovbr/compras Aberture das Propostas:
19/04/2022 às 09h00 no site www gov br/compras lnformações Gera¡s:

MARCUS MARCIO XAVIER DA SILVA
ordenador de Despesas

(SlASGnet - 04/O4/2O22|, 120060 00001 2021N8800593

ESCOLA DE ESPECIALISTAS

EXTRATO DE CONTRATO N9 3/2022 - UASG 120064 - EEAR

Ns Processo: 67540 023338/ 2021,-36
Preg.ão Na 12/2022 Contratante: ESCOLA DE ESPECIALISIAS DE AERONAUÍICA
Contratedo: 59 055 92110001-02 - INNOVAMED MANU-TENCAO DE EQUIPAIVIENTOS
MEDICOS LIDA Objeto: Prestação de seruiços de mânutenção de equipamentos médico-
hosp¡talares, laboratoriais e odontológicos p¿ra o esquedrão de saúde de guarat¡nguetá
(es-gw)
Fundamento Legal: LEI 10 520 / 2002 Artigo: 1 Vigônciar 04/04/2022 a 04/04/2023 Valor
Total: RS 287879,96 Data de Assinatura: 04/04/2022

(CoMPRASNET 40 - 04/04/20221

ExrRATo DE TERMo aDrTtvo Ne il2o22 - uAsG 120064 - EEAR

Número do ConlGIo: 74 / 2079
Ns Processoi 67542 OOAAO6/2OIa 27
Pregão Ne 15/2019 Contratante: ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA
Contratado: O1443253/OOO1,-A9 - SOF-TEASY IECNOIOGIA E INOVACOES EM SOFTWARE
LTDA Objeto: Prorrogação do prazo de v¡gência por mais 12 meses e reajuste com
majoração de 10,89% pela proposta de preços dâ contrata sobre o valor contratado, cujo
objeto é a prestação de software de gestão laborâtorial com serviços de implantação,
lreinemento e suporte mensal ao esquadrão de saúde de guar¿tinguetá (es,gw) V¡Béncia:
04/04/2022 e 04/M/2O23 Valor Total Atualizado do Contrato: RS 17 332,92 Data de
Assinatura: 04/04/2022

(CoMPRASNET 4 0 - 04/04/2022)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Ne 412022 . UASG 120064 - EEAR

Número do Contrato: 4/2019
Ne Processo: 67 542 OO2alS /2O7A 12
Pregão Ne 1112019 Contretenter ESCOLA DE ESPECIALISIAS DE AERONAUTICA
Contratado: 00355999/0001-91 - CLEANTEC SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA Objeto:
Prorrogação por ma¡s 12 meses da vigênc¡a conlrãtu¿l e reajuste pela proposta de preços
com majoração de 2,aa% do valor contratual, cujo objeto é a prestaçâo de serviços por
empresa espec¡alizada em processamento de roupas de seruiço de saúde ao esquadrão de
saúde de guaratinguetá (es gw) Vigência. 01/0412022 a O7/O4/2O23 Valor Total
Atuâlizado do Contrato: RS 65 337,00 Data de Assinatura: 01/04/2022

(COMPRASNET 4 0 O7/O4/2O221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N9 312022 - UASG 120064 . EEAR

Número do Contrâto: 3/2019
Na Processo: 67542 012O53/207a-54
Pregão Ne 22/2019 Contratante: ESCOLA DE ESPECIALISIAS DE AERONAU-IICA
Contratado: 07 041 060/0001 00 METROBRAS - MEÍROLOGIA DAS RADIACOES

IONIZANÍES LTDA Objeto: Prorrogação por mais 12 meses da vigência contratual sem
reajuste do valor contr¿tuai, de acordo com o proposto pela contratadâ, cujo objeto
é a prestação de serviços de acompanhamento dos¡métrico dos profissionais do
contr¿lânte que são expostos à radiação, com fornecimento de 60 dosímetros e
emissão de relatórios mensais ao esquadrão de saúde de gu¿rat¡nguetá
(es-gw) Vigênci¿: 01/O4/2O22 a O7lO4/2023 Valor Total Atuelizado do Contrator RS

I 718,40 Datd de Assinaturå: 0l/O4/2O22

(CoMPRASNET 4O - OllO4/2022)

N

¡É-"t'
,1.. 1

E*Ê dû.um€nlo pode s€r verficado no €ndêreço elekôntro
hllp://ww in so! brlaùten(icrd¿de hlml, pelo .odr8o oslo2o22o@tmll

Do.umenro atr n¿do drsil.lmenle coniorme MP ne 2 2@2 ¿e 24/o3/2@t,
que inrilúi á lnÍÍ¿êskuturâ dê Châvee púbfc¿s A.asilei¿ ICP Brð I

IGP


